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REPÚBLICA DE COLOMBIA 
 

 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

 
 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 
 Valparaíso (Antioquia), veintiocho de febrero de dos mil veinticuatro 

 

Proceso Verbal Sumario (Pertenencia) 

Demandante Juan de Jesús Giraldo Quintero 

Demandado Félix Antonio Álvarez Ángel y 
Otros 

Radicado 05856408900120190004700 

Auto Interlocutorio  093 

Asunto No accede a realizar audiencia 
presencial  

 

 

Solicita el apoderado de la parte convocante que la audiencia 

programada para el 09 de abril del 2024, se realice de manera 

presencial, bajo el siguiente argumento: “el número de terceros que 

deben asistir a la audiencia de instrucción y juzgamiento de este 

proceso, además de los problemas de conexión que presentan estos 

terceros”. 

 

Pues bien, tal petición se despacha desfavorablemente, por cuanto la 

realización de audiencias, debe ser, por regla general, a través de 

herramientas o medios tecnológicos, y no se advierte la necesidad 

de la realización de la diligencia de manera presencial, dado que gran 

parte de las pruebas a valorar son documentales y la recepción de 

los testimonios e interrogatorios, pueden ser llevados a cabalidad de 

manera virtual, como se han venido realizando, máxime que el 

solicitante no argumenta una situación particular que pueda poner 

en peligro la seguridad, la inmediación y la práctica de pruebas.  
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Pues solo bajo tales circunstancias, excepcionales, sería procedente 

realizar la audiencia de forma física en las instalaciones del despacho, 

así lo dispone el artículo 7º de la Ley 2213 de 2022. 

 

Si bien, el profesional aduce “problemas de conexión” de los terceros, 

no especifica cuales, aunado esta agencia judicial programó la 

diligencia para el 09 de abril del 2024, desde el 10 de noviembre de 

2023, es decir, con cinco (5) meses de antelación. Tiempo que se 

considera más que prudente para que las partes coordinen y 

garanticen la conexión de sus testigos y demás intervinientes.  

 

En un reciente pronunciamiento, la Sala de Casación Civil de la Corte 

Suprema de Justicia, en sede de tutela, ratificó que, en los procesos 

civiles, solo en casos excepcionales, habrá de convocarse a las 

audiencias de manera presencial, de no ser así, no es potestativo del 

juez exigirles a los apoderados judiciales de las partes su 

concurrencia presencial.  

 

(…) En este orden, la Ley 2213 de 2022 es totalmente clara en cuanto 

a que las audiencias judiciales en procesos civiles deben tener lugar 

a través de herramientas tecnológicas, telemáticas y telefónicas, 

mientras que la presencialidad solo puede tener lugar en casos 

excepcionales para práctica de pruebas – por las causas allí 

reseñadas –, eventos en los que, en todo caso, el juzgador no tiene 

la facultad de exigirles a los apoderados judiciales de las partes su 

concurrencia presencial. En efecto, la inmediación impone al juez el 

deber de practicar directamente el medio de prueba requerido, 

situación para la cual no es exigible la presencia física de los 

abogados de las partes. (resalto y negrilla intencional). 

(…) 

 

Así las cosas, todo lo enunciado en precedencia puede sintetizarse, 

en cuanto a las audiencias judiciales para procesos civiles, que: 
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2.4.1. Estas deberán realizarse a través de herramientas 

tecnológicas, informáticas o telefónicas. 

 

2.4.2. No es potestativo del juez citar a audiencias presenciales. Solo 

en circunstancias excepcionales relacionados con seguridad, 

inmediación y fidelidad de la probanza, es que se podrá efectuar 

audiencia destinada a práctica de pruebas de forma física (…)”1. 

 
 

 
NOTIFÍQUESE 

 

 

JUANA MARÍA CARDONA GARCÍA 
JUEZ 

 

 

  

 

                                                 
1 Corte Suprema de Justicia. Sala de Casación Civil, Agraria y Rural. Radicación: 68001-22-13-0002023-00533-01; 

STC642-2024. M.P. Octavio Augusto Tejeiro Duque. 
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COSNTANCIA SECRETARIAL.  
 

Señora juez, le informo que una vez consultado el portal web del Banco 

Agrario de Colombia, se encontro que para el presente proceso estan 

constituidos los siguientes depósitos judiciales. 

 

A despacho a proveer. 

 

ANAID RESTREPO 

Secretaria 

 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 

 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 
 Valparaíso (Antioquia), veintiocho de febrero de dos mil veinticuatro 

 
Proceso Ejecutivo  

Demandante COOPERATIVA MULTIACTIVA DE  

VIUDAS & DISCAPACITADOS DE 
LA  
FUERZA PUBLICA “COODISPOL” 

Demandado CRISTIAN DAVID RAVE  
SEPULVEDA 

Radicado 05856 40 89 001 2023 00048 00 

Auto  Interlocutorio 91 

Asunto Modifica liquidación del crédito 
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En atención a la constancia secretarial precedente, y atendiendo a la 

solitud de terminación del proceso por pago elevada por el ejecutado, 

después de realizar una revisión de la liquidación del crédito que este 

allegó, para soportar su petición, se advierte la necesidad de modificarla, 

dado que no imputó de manera correcta al crédito los abonos producto 

de dineros consignados al proceso, en tanto, no tuvo en cuenta la 

demanda acumulada en su contra. 

 

Por lo que se hace indispensable liquidar conjuntamente los créditos, 

conforme lo dispone el numeral 5 del artículo 463 del C.G.P.  

 

En primer lugar, se efectuarán las liquidaciones con la sola imputación 

de un abono extraprocesal por valor de $1.285.000, realizado en el mes 

de julio del 2023 al crédito de la demanda principal. Lo anterior, con el 

fin de establecer el  porcentaje de cada una de las obligaciones y que se 

paguen simultáneamente, con los depósitos judiciales constituidos. 

 

*DEMANDA PRINCIPAL (2023-00048): 

 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>     

Plazo Hasta 

   1-mar-99    

Tasa  mensual pactada             >>>   

    14-mar-99    

Resultado tasa pactada o pedida >> Máxima 

    1-ene-07    

Mora TEA pactada, a mensual >>>     

 Mora Hasta 
(Hoy)  26-feb-24  4-ene-07    

Tasa  mensual pactada             >>>       Comercial x     

Resultado tasa pactada o pedida >> Máxima 

  
Consumo       

Saldo de capital, Fol.  >>   Microc u Otros       

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>         

            

Vigencia Brio. Cte. 
Máxima 
Mensual  

Tasa 
 Inserte en 

esta columna  
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable 
 capitales, 
cuotas u 

otros  

Capital 
Liquidable 

días 
 Intereses en esta 

Liquidación  
 Abonos  

 Saldo de 
Intereses  

 Saldo de 
Capital más 

Intereses  

16-ene-23 31-ene-23   1,5     0,00      Valor 0,00 0,00 

16-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 
     

4.000.000,00  4.000.000,00  15 
                             

60.821,65   60.821,65  4.060.821,65  

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161%  4.000.000,00  30 
                          

126.431,62   187.253,27  4.187.253,27  

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219%  4.000.000,00  30 
                         

128.767,77   316.021,03  4.316.021,03  

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268%  4.000.000,00  30 
                          

130.703,51   446.724,54  4.446.724,54  

1-may-23 31-may-23 30,27% 3,17% 3,169%  4.000.000,00  30 
                          

126.751,04   573.475,58  4.573.475,58  

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 3,12% 3,123%  4.000.000,00  30 
                         

124.937,37   698.412,96  4.698.412,96  

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 3,09% 3,088%  4.000.000,00  30 
                         

123.508,72  
                     

1.285.000,00  (463.078,32) 3.536.921,68  

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 3,03% 3,033%  3.536.921,68  30 
                         

107.274,38   107.274,38  3.644.196,06  

1-sep-23 30-sep-23 20,03% 2,21% 2,213%  3.536.921,68  30 
                            

78.285,98   185.560,36  3.722.482,04  

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 2,83% 2,831%  3.536.921,68  30 
                          

100.132,30   285.692,66  3.822.614,33  

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 2,74% 2,738%  3.536.921,68  30 
                              

96.831,21   382.523,87  3.919.445,55  

1-dic-23 31-dic-23 25,04% 2,69% 2,693%  3.536.921,68  30 
                            

95.250,75   477.774,62  4.014.696,29  

1-ene-24 31-ene-24 23,32% 2,53% 2,531%  3.536.921,68  30 
                            

89.524,43   567.299,05  4.104.220,72  
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1-feb-24 26-feb-24 23,31% 2,53% 2,530%  3.536.921,68  26 
                            

77.558,73   644.857,78  4.181.779,46  

                1.466.779,46 1.285.000,00 644.857,78 4.181.779,46 

            

            

         SALDO DE CAPITAL 3.536.921,68 

         COSTAS PROCESALES 400.000,00 

         SALDO DE INTERESES 644.857,78 

        TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS 4.581.779,46 

 

 

*DEMANDA ACUMULADA (2023-00136): 

 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>     
Plazo Hasta 

   1-mar-99 

Tasa  mensual pactada             >>>   
    14-mar-99 

Resultado tasa pactada o pedida >> Máxima 
    1-ene-07 

Mora TEA pactada, a mensual >>>     
 Mora Hasta 
(Hoy)  26-feb-24  4-ene-07 

Tasa  mensual pactada             >>>   
  Comercial x  

Resultado tasa pactada o pedida >> Máxima 
  Consumo    

Saldo de capital, Fol.  >> 
  

Microc u Ot   
 

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >> 
  

   

         

Vigencia Brio. Cte. 
Máxima 
Mensual  

Tasa 
 Inserte en 

esta columna  
LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable 
 capitales, 

cuotas u otros  
Capital 

liquidable 
Días Intereses 

24-jul-21 31-jul-21   1,5   0,00 0,00   0,00 

24-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 6.000.000,00 6.000.000,00 7 27.007,07 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935%  6.000.000,00 30 116.109,15 

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930%  6.000.000,00 30 115.805,36 

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919%  6.000.000,00 30 115.136,41 

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938%  6.000.000,00 30 116.291,35 

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957%  6.000.000,00 30 117.443,90 

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978%  6.000.000,00 30 118.654,53 

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042%  6.000.000,00 30 122.510,95 

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059%  6.000.000,00 30 123.530,83 

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117%  6.000.000,00 30 126.996,44 

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182%  6.000.000,00 30 130.914,02 

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250%  6.000.000,00 30 134.980,43 

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335%  6.000.000,00 30 140.123,94 

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425%  6.000.000,00 30 145.508,66 

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548%  6.000.000,00 30 152.892,91 

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653%  6.000.000,00 30 159.169,69 

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762%  6.000.000,00 30 165.710,46 

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933%  6.000.000,00 30 175.954,03 

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041%  6.000.000,00 30 182.464,95 

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161%  6.000.000,00 30 189.647,43 

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219%  6.000.000,00 30 193.151,65 

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268%  6.000.000,00 30 196.055,26 

1-may-23 31-may-23 30,27% 3,17% 3,169%  6.000.000,00 30 190.126,56 

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 3,12% 3,123%  6.000.000,00 30 187.406,06 

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 3,09% 3,088%  6.000.000,00 30 185.263,08 

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 3,03% 3,033%  6.000.000,00 30 181.979,24 

1-sep-23 30-sep-23 20,03% 2,21% 2,213%  6.000.000,00 30 132.803,58 

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 2,83% 2,831%  6.000.000,00 30 169.863,47 

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 2,74% 2,738%  6.000.000,00 30 164.263,54 

1-dic-23 31-dic-23 25,04% 2,69% 2,693%  6.000.000,00 30 161.582,45 

1-ene-24 31-ene-24 23,32% 2,53% 2,531%  6.000.000,00 30 151.868,39 
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1-feb-24 26-feb-24 23,31% 2,53% 2,530%  6.000.000,00 26 131.569,89 

        Resultados >> 6.000.000,00   4.722.785,69 

         

     SALDO DE CAPITAL  6.000.000,00 

     COSTAS PROCESALES  600.000,00 

     SALDO DE INTERESES  4.722.785,69 

   TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS $11.322.785,69 

 

De esta manera, se tiene que, a la fecha, el total de capitales, costas 

procesales e intereses en las liquidaciones del crédito, arrojan un valor 

de $4.581.779,46, en la demanda principal y $11.322.785,69, en la 

demanda acumulada, para un total de $15.904.565,15; monto al que 

se aplicará una regla de tres para determinar el porcentaje que le 

corresponde a cada demanda. 

 

DEMANDA PRINCIPAL                        DEMANDA ACUMULADA        

                

$ 15.904.565,15 - 100%                        $15.904.565,15 - 100% 

                             =28.81%                                                      =71.19% 

$ 4.581.779,46   - X                              $11.322.785,69   -  X  

 

Es así, como una vez determinado el porcentaje que representa cada 

uno de los créditos sobre el total de lo adeudado por el convocado, es 

decir, 28.81% demanda principal y 71.19% demanda acumulada, 

se imputarán a cada obligación los dineros consignados al proceso, 

conforme a ello. Con la advertencia de que, esto será con posterioridad 

al 29 de noviembre de 2023, fecha en la que se dictó orden de pago en 

la demanda acumulada; por tanto, los depósitos constituidos con 

anterioridad, se abonarán en su totalidad a la demanda principal. 

 

*DEMANDA PRINCIPAL (2023-00048): 

 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>     

Plazo Hasta 

   1-mar-99    

Tasa  mensual pactada             >>>   

    14-mar-99    

Resultado tasa pactada o pedida >> Máxima 

    1-ene-07    

Mora TEA pactada, a mensual >>>     

 Mora Hasta 
(Hoy)  26-feb-24  4-ene-07    

Tasa  mensual pactada             >>>       Comercial x     

Resultado tasa pactada o pedida >> Máxima 

  
Consumo       

Saldo de capital, Fol.  >>   Microc u Otros       

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>         
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Vigencia Brio. Cte. 
Máxima 
Mensual  

Tasa 
 Inserte en 

esta columna  
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable 
 capitales, 
cuotas u 

otros  

Capital 
Liquidable 

días 
 Intereses en esta 

Liquidación  
 Abonos  

 Saldo de 
Intereses  

 Saldo de 
Capital más 

Intereses  

16-ene-23 31-ene-23   1,5     0,00      Valor 0,00 0,00 

16-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 
           

4.000.000,00  4.000.000,00  15 
                          

60.821,65   60.821,65  4.060.821,65  

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161%  4.000.000,00  30 
                       

126.431,62   187.253,27  4.187.253,27  

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219%  4.000.000,00  30 
                      

128.767,77   316.021,03  4.316.021,03  

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268%  4.000.000,00  30 
                       

130.703,51   446.724,54  4.446.724,54  

1-may-23 31-may-23 30,27% 3,17% 3,169%  4.000.000,00  30 
                       

126.751,04   573.475,58  4.573.475,58  

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 3,12% 3,123%  4.000.000,00  30 
                      

124.937,37   698.412,96  4.698.412,96  

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 3,09% 3,088%  4.000.000,00  30 
                      

123.508,72  
                

1.285.000,00  (463.078,32) 3.536.921,68  

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 3,03% 3,033%  3.536.921,68  30 
                      

107.274,38   107.274,38  3.644.196,06  

1-sep-23 28-sep-23 20,03% 2,21% 2,213%  3.536.921,68  28 
                          

73.066,91   180.341,29  3.717.262,97  

29-sep-23 30-sep-23 20,03% 2,21% 2,213%  3.536.921,68  2 
                              

5.219,07  
                      

881.860,85  (696.300,49) 2.840.621,19  

1-oct-23 30-oct-23 26,53% 2,83% 2,831%  2.840.621,19  30 
                          

80.419,63   80.419,63  2.921.040,81  

31-oct-23 31-oct-23 26,53% 2,83% 2,831%  2.840.621,19  1 
                             

2.680,65  
                      

881.860,85  (798.760,57) 2.041.860,62  

1-nov-23 28-nov-23 25,52% 2,74% 2,738%  2.041.860,62  28 
                          

52.173,84   52.173,84  2.094.034,46  

29-nov-23 30-nov-23 25,52% 2,74% 2,738%  2.041.860,62  2 
                             

3.726,70  
                      

881.860,85  (825.960,31) 1.215.900,31  

1-dic-23 11-dic-23 25,04% 2,69% 2,693%  1.215.900,31  11 
                          

12.006,39   12.006,39  1.227.906,70  

12-dic-23 27-dic-23 25,04% 2,69% 2,693%  1.215.900,31  16 
                          

17.463,84  
                      

281.244,85  (251.774,63) 964.125,68  

28-dic-23 31-dic-23 25,04% 2,69% 2,693%  964.125,68  3 
                             

2.596,43  
                      

356.172,79  (353.576,36) 610.549,32  

1-ene-24 29-ene-24 23,32% 2,53% 2,531%  610.549,32  29 
                          

14.938,73   14.938,73  625.488,05  

30-ene-24 31-ene-24 23,32% 2,53% 2,531%  610.549,32  1 
                                     

515,13  
                       

255.791,14  (240.337,28) 370.212,04  

1-feb-24 26-feb-24 23,31% 2,53% 2,530%  370.212,04  26 
                                

8.118,13   8.118,13  378.330,17  

                1.202.121,50 4.823.791,33 8.118,13 378.330,17 

            

            

         SALDO DE CAPITAL 370.212,04 

         COSTAS PROCESALES 400.000,00 

         SALDO DE INTERESES 8.118,13 

        
TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES 

ADEUDADOS 778.330,17 

 

 

*DEMANDA ACUMULADA (2023-00136): 

 
Plazo TEA pactada, a mensual >>>     

Plazo Hasta 

   1-mar-99    

Tasa  mensual pactada             >>>   

    14-mar-99    

Resultado tasa pactada o pedida >> Máxima 

    1-ene-07    

Mora TEA pactada, a mensual >>>     

 Mora Hasta 
(Hoy)  26-feb-24  4-ene-07    

Tasa  mensual pactada             >>>       Comercial x     

Resultado tasa pactada o pedida >> Máxima 

  
Consumo       

Saldo de capital, Fol.  >>   
Microc u 
Otros       

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>         

            

Vigencia Brio. Cte. 
Máxima 
Mensual  

Tasa 
 Inserte en 

esta 
columna  

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable 
 capitales, 
cuotas u 

otros  

Capital 
Liquidable 

días 
 Intereses en esta 

Liquidación  
 Abonos  

 Saldo de 
Intereses  

 Saldo de Capital 
más Intereses  

24-jul-21 31-jul-21   1,5     0,00      Valor 0,00 0,00 

24-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 
     

6.000.000,00  6.000.000,00  7 
                            

27.007,07   27.007,07  6.027.007,07  

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935%  6.000.000,00  30 
                            

116.109,15   143.116,22  6.143.116,22  

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930%  6.000.000,00  30 
                          

115.805,36   258.921,58  6.258.921,58  

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919%  6.000.000,00  30 
                            

115.136,41   374.057,99  6.374.057,99  

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938%  6.000.000,00  30 
                           

116.291,35   490.349,34  6.490.349,34  

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957%  6.000.000,00  30 
                          

117.443,90   607.793,25  6.607.793,25  

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978%  6.000.000,00  30 
                          

118.654,53   726.447,78  6.726.447,78  

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042%  6.000.000,00  30 
                          

122.510,95   848.958,73  6.848.958,73  
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1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059%  6.000.000,00  30 
                         

123.530,83   972.489,56  6.972.489,56  

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117%  6.000.000,00  30 
                         

126.996,44   1.099.486,00  7.099.486,00  

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182%  6.000.000,00  30 
                          

130.914,02   1.230.400,02  7.230.400,02  

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250%  6.000.000,00  30 
                         

134.980,43   1.365.380,45  7.365.380,45  

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335%  6.000.000,00  30 
                          

140.123,94   1.505.504,38  7.505.504,38  

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425%  6.000.000,00  30 
                         

145.508,66   1.651.013,04  7.651.013,04  

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548%  6.000.000,00  30 
                          

152.892,91   1.803.905,96  7.803.905,96  

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653%  6.000.000,00  30 
                          

159.169,69   1.963.075,65  7.963.075,65  

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762%  6.000.000,00  30 
                          

165.710,46   2.128.786,11  8.128.786,11  

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933%  6.000.000,00  30 
                         

175.954,03   2.304.740,14  8.304.740,14  

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041%  6.000.000,00  30 
                         

182.464,95   2.487.205,09  8.487.205,09  

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161%  6.000.000,00  30 
                         

189.647,43   2.676.852,52  8.676.852,52  

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219%  6.000.000,00  30 
                           

193.151,65   2.870.004,17  8.870.004,17  

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268%  6.000.000,00  30 
                         

196.055,26   3.066.059,43  9.066.059,43  

1-may-23 31-may-23 30,27% 3,17% 3,169%  6.000.000,00  30 
                          

190.126,56   3.256.185,99  9.256.185,99  

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 3,12% 3,123%  6.000.000,00  30 
                         

187.406,06   3.443.592,05  9.443.592,05  

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 3,09% 3,088%  6.000.000,00  30 
                         

185.263,08   3.628.855,13  9.628.855,13  

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 3,03% 3,033%  6.000.000,00  30 
                          

181.979,24   3.810.834,37  9.810.834,37  

1-sep-23 30-sep-23 20,03% 2,21% 2,213%  6.000.000,00  30 
                         

132.803,58   3.943.637,95  9.943.637,95  

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 2,83% 2,831%  6.000.000,00  30 
                         

169.863,47   4.113.501,41  10.113.501,41  

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 2,74% 2,738%  6.000.000,00  30 
                         

164.263,54   4.277.764,96  10.277.764,96  

1-dic-23 11-dic-23 25,04% 2,69% 2,693%  6.000.000,00  11 
                            

59.246,90   4.337.011,85  10.337.011,85  

12-dic-23 27-dic-23 25,04% 2,69% 2,693%  6.000.000,00  16 
                              

86.177,31  
                  

694.960,82  3.728.228,34  9.728.228,34  

28-dic-23 31-dic-23 25,04% 2,69% 2,693%  6.000.000,00  3 
                              

16.158,25  
                   

880.109,05  2.864.277,54  8.864.277,54  

1-ene-24 29-ene-24 23,32% 2,53% 2,531%  6.000.000,00  29 
                           

146.806,11   3.011.083,64  9.011.083,64  

30-ene-24 31-ene-24 23,32% 2,53% 2,531%  6.000.000,00  1 
                                

5.062,28  
                  

632.064,28  2.384.081,64  8.384.081,64  

1-feb-24 26-feb-24 23,31% 2,53% 2,530%  6.000.000,00  26 
                          

131.569,89   2.515.651,54  8.515.651,54  

                4.722.785,69 2.207.134,15 2.515.651,54 8.515.651,54 

            

            

         SALDO DE CAPITAL 6.000.000,00 

         COSTAS PROCESALES 600.000,00 

         SALDO DE INTERESES 2.515.651,54 

        
TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES 

ADEUDADOS 9.115.651,54 

 

 
De conformidad a lo establecido en el numeral 3 del artículo 446 del 

C.G.P., se aprueban las liquidaciones del crédito. 

 
Así las cosas, no es dable acceder a la solicitud de terminación por pago 

elevada por el demandado Cristian David Rave Sepúlveda, por cuanto 

aún no se encuentran saldadas sus obligaciones. 

 

De otro lado, cumplidos los presupuestos del artículo 447 ibídem, se 

ordena entrega la entrega de dineros, por la secretaría del despacho, de 

la siguiente manera: 

 

-A la parte convocante en la demanda principal (2023-00048) 

Cooperativa Multiactiva de Viudas & Discapacitados de La Fuerza 

Pública “COODISPOL”, la suma de $ 2.645.582,55, correspondiente 
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al 100% de los títulos judiciales Nº 414860000012944, 

414860000012959 y 414860000012968, más $ 893.208,78, 

correspondiente al 28,81% de los títulos judiciales Nº 

414860000012975, 414860000012980 y 414860000012989. 

 

-A la parte convocante en la demanda acumulada (2023-00136) María 

Eugenia Cobos Vergara, la suma de $ 2.207.134,15, 

correspondiente al 71,19% de los títulos judiciales Nº 

414860000012975, 414860000012980 y 414860000012989. 

 

NOTIFÍQUESE 
 

 

JUANA MARÍA CARDONA GARCÍA 
JUEZ 

Firmado Por:

Juana María Cardona García

Juez

Juzgado Municipal

Juzgado 001 Promiscuo Municipal

Valparaiso - Antioquia
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
 

Código de verificación: 5e7f9d4bf052684be48d33b6adb4769ffe92ce52165d1830cf15914ce8a9dc97

Documento generado en 28/02/2024 11:17:02 AM

 

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica

mailto:jprmpalvalpamed@cendoj.ramajudicial.gov.co


 

Correo institucional: jprmpalvalpamed@cendoj.ramajudicial.gov.co 

Teléfono fijo: 8493808 

TYBA:https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/Justicia21/Administracion/Ciudadanos

/frmConsulta.aspx 

 

 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO  

 

 

 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

 Valparaíso (Antioquia), veintisiete de febrero de dos mil veinticuatro 
 

 

Proceso Ejecutivo Singular 

Demandante Banco Agrario de Colombia 
S.A. 

Demandado Luis Alberto Grajales Jaramillo 

Radicado 05856408900120230013800 

Auto  Interlocutorio 092 

Asunto Autoriza dirección para 
notificación 

 

 

En virtud de lo esbozado en el memorial allegado por la parte actora, se 

autoriza como nueva dirección para efectos de notificación del ejecutado 

Luis Alberto Grajales Jaramillo, la dirección aportada, esto es, 

Carrera 12 # 6 – 63, barrio Palmichala de Valparaíso - Antioquia. 

 

 

 

 

NOTIFÍQUESE 
 

 

JUANA MARÍA CARDONA GARCÍA 
JUEZ 

 

Firmado Por:

Juana María Cardona García

Juez

Juzgado Municipal

Juzgado 001 Promiscuo Municipal
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Valparaiso - Antioquia
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